中矿联发〔2017〕13号

关于召开2017中国探矿者年会的通知（一号）

各有关单位：
为适应经济发展新常态，贯彻落实创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念，加强矿产勘查开发领域的交流合作，促进我国矿业健康可持续发展，中国矿业联合会（以下简称“中国矿联”）决定在北京召开2017中国探矿者年会，现将有关事项通知如下：
一、会议时间：2017年6月19－21日（19日报到）。
二、会议地点：北京国际会议中心（北京市朝阳区北辰东路8号）。
三、会议组织
主办单位：中国矿业联合会。
协办单位：中国石油和化学工业联合会、中国煤炭工业协会、中国钢铁工业协会、中国有色金属工业协会、中国非金属矿工业协会、中国冶金矿山企业协会、中国黄金协会、中国化学矿业协会、中国矿业报社。
支持媒体：中国国土资源报、中国矿业报、中国国土资源网、中国矿业网、中国矿业杂志等。
四、会议主题：交流共享，合作发展。
五、会议内容
（一）序曲：播放赞助企业宣传片。
（二）开幕式。
1.主办方致欢迎词。
2.国土资源部等有关部委领导、嘉宾讲话。
（三）主旨演讲。
1.矿业与经济（国务院发展研究中心资源与环境政策研究所专家）。
2.矿产资源形势分析（国土资源部专家）。
3.矿产资源勘查市场分析（中国国土资源经济研究院）。
4.绿色勘查开发（演讲嘉宾待定）。
5.矿产品市场形势分析（演讲嘉宾待定）。
（四）分论坛板块。
1.矿业政策研讨。
（1）探矿权管理法规理念与实践分析（法律专家）。
（2）税费政策研究（国土资源部信息中心）。
（3）储量管理问题与对策（国土资源部相关司局）。
（4）企业兼并重组与矿业权转让（法律专家）。
（5）矿业权年审制度改革（中国矿联）。
（6）自然保护区内矿业权人权益问题（法律专家）。
2．地勘单位改革与转型。
（1）事业单位改革政策解读（人社部相关司局或单位）。
（2）国有地勘单位改革进程回顾与走势分析（中国国土资源经济研究院）。
（3）省属国有地勘单位改革经验交流（发言人待定）。
（4）中央管理地勘单位改革经验交流（发言人待定）。
（5）民营地勘单位发展探索（发言人待定）。
（6）大型矿业公司地勘事业发展现状（中国五矿集团公司）。
3. 矿产勘查资本市场建设。
（1）我国矿产资源资本市场建设历程回顾与问题分析（待定）。
（2）我国矿产资源勘查开发诚信体系建设现状分析（待定）。
（3）我国矿产资源分级分类与信息披露标准国际对比（中国矿联）。
（4）我国矿产勘查开发领域合资格人制度建设现状与前景（中国国土资源经济研究院）。
（5）我国地质勘查市场信用评级工作进展（中国矿联）。
4.老矿山周边与深部勘查理论与技术方法。
（1）老矿山增储与生态文明建设（待定）。
（2）全国危机矿山找矿回顾与老矿山挖潜展望（待定）。
（3）“深地探测”与老矿山找矿突破（中国地质科学院）。
（4）胶东地区金矿深部找矿工作进展与启示（待定）。
（5）山东齐河铁矿找矿发现与启示（待定）。
（6）新疆火烧云铅锌矿找矿突破（新疆第八地质大队）。
5.矿业在“一带一路”战略中的国际产能合作。
（1）“一带一路”国际产能合作企业联盟建设总体思路与实施方案（国家发改委国际合作中心）。
（2）中国矿业联合会组建“矿业国际产能合作企业联盟”工作进展（中国矿联）。
（3）非洲矿业产能合作的问题与对策（企业待定）。
（4）马达加斯加矿业投资的潜力与问题分析（中国地质调查局）。
（5）矿业国际产能合作中的信息共享机制建设（中国地质调查局）。
6.非常规能源资源勘查开发。
（1）我国煤层气勘查开发现状与展望（国土资源部相关司局）。
（2）我国页岩气勘查开发形势（中国地质调查局油气资源调查中心）。
（3）油气盆地资源开发规划与综合勘查开采（国土资源部相关司局）。
（4）煤炭、煤层气产业发展经验总结与问题分析（待定）。
（5）我国地热资源开发利用现状与前景展望（中国石油化工集团公司）。
（6）干热岩开发利用市场形势分析（待定）。
（7）北京地区地热资源开发现状与前景（北京地勘局）。
7.新兴战略性矿产资源（三稀矿产、非金属矿产）勘查与开发。
（1）新兴战略性产业与矿物材料供给能力（国土资源部信息中心）。
（2）我国三稀矿产潜力与开发利用现状（中国地质科学院）。
（3）石墨烯产业发展前景（待定）。
（4）锂资源应用前景分析（待定）。
（5）非金属材料在新兴战略性产业发展中的地位（中国建材工业协会）。
8.绿色勘查开发：理念与技术方法。
（1）绿色勘查总体思路和实施方案（待定）。
（2）绿色勘查理念与实践（待定）。
（3）绿色勘查标准制定（待定）。
（4）绿色勘查经验交流（待定）。
9.全国和部分省区公益性地质工作成果介绍与商业性地质勘查项目推介。
（1）全国矿产勘查成果综述（中国地质调查局）。
（2）全国地勘基金找矿成果综述（中央地勘基金管理中心）。
（3）财政出资找矿成果处置（待定）。
（4）省级地勘基金运行状况（待定）。
（5）地勘基金找矿成果介绍（待定）。
（6）公益性地质调查工作成果及商业性地质勘查项目投放情况（中国地质调查局、地质勘查基金中心、部分省国土资源厅）。
10. 矿业权投融资的项目推介路演与洽谈对接。
（1）根据参会代表会前提交的融资意向，安排专场推介。
（2）与推介匹配安排洽谈对接。
11. 境外矿产勘查项目推介专场。
以寻找投资合作伙伴为目的，安排需要融资合作的7-8个境外项目矿业权人在会上介绍项目地质与经济评价情况。
12.高端闭门会议（主持人：彭齐鸣）。
听取企业诉求，展望矿业发展。邀请国土资源部相关司局、有关省国土资源厅（局）、地矿（勘）局负责人，企业（上市公司）的董事长或总经理参加（企业参会名额根据报名情况确定）。
六、展览内容
（一）矿产勘查项目成果（含标本、岩心等）。
（二）矿产勘查开发技术装备。
包括物探、钻探、遥感技术装备，实验测试（包括野外快速测试技术等）技术仪器装备，矿山采、选技术装备等。
（三）信息与计算机技术。
野外掌上机、各类软件、硬件、互联网技术，智能机器人等。
（四）勘查施工作业能力与成果。
包括矿产勘查、工程勘察等各类技术、方法、装备及成功案例。
（五）中介服务。
包括评估、评审、矿业权交易、投融资机构，律师事务所、会计师事务所等各类中介机构的服务内容介绍。
（六）公益性地质资料成果。
七、参会代表
（一）全国各类矿产勘查单位、矿业企业。
（二）相关行业协会和地方矿业协会（联合会）。
（三）与矿业有关投资金融机构、中介服务机构、科研院所、大学。
（四）地质与矿山设备及装备制造企业。
（五）各类矿产勘查开发技术服务机构等。
八、报名及收费标准
（一）会议实行网上报名（http://www.chinamining. org.cn），不能完成网上报名的单位请填写报名回执（见附件1）传真至（010-66557682），报名截止2017年6月9日。
（二）会议注册费：5月31日前缴费，会员单位2000元/人，非会员单位2500元/人，5月31日后缴费的，统一为3000元/人。
（三）展览收费：标准展位（3×3m）费用1.2万元/个，会员企业享受八折优惠,按9600元/个收费。每个标准展位包括：一个免费参会嘉宾名额、两个展台工作人员名额，公司名称楣板、地毯、三面围板、咨询桌一张、椅子两把、射灯两盏、电源插座一个。
（四）请参会单位汇款至中国矿联（户名：中国矿业联合会，开户行：工商银行北京西四支行，账号：0200002809014422592），以个人名义汇款时请备注汇款单位名称。汇款后请在汇款凭证上备注开具发票单位名称（开增值税专用发票请提供单位相关信息）并发送至xxb@chinamining.org.cn邮箱。
九、其他事项
（一）为方便代表参会，在北京国际会议中心附近筛选出几家酒店供代表选择，请自行预订(住宿费自理)。
1.北京五洲大酒店, 地址：北京市朝阳区北辰东路8号，联系人：陆亚杰，电话:13426229559。(标间会议价格650元含早餐、商务间750元含早餐、行政间950元含早餐)。
2.北京北辰汇园酒店公寓媒体村，地址：北京市朝阳区北辰东路8号，联系人:刘欣波，电话: 13501037934。（标间会议价格450元含早餐）
3.北京亚运村宾馆，地址：北京市朝阳区北辰东路8号，联系人:刘欣波，电话: 13501037934。（标间会议价格380元含早餐）
（二）会议安排了矿业权投融资的项目洽谈对接及境外矿产勘查推介专场，需要项目对接的单位请填写2017中国探矿者年会项目对接与推介登记表（详见附件3），并于5月31日前发至jwtz@chinamining.org.cn邮箱或传真至010—66557672。
10、 会议联络
[bookmark: _GoBack]（一）参会联系人：索耀莉010－66557667  15724753669
孙  宇010－66557682  13801000252
（二）参展联系人：王  平 010－66557679  13901065939
高富丽 010－64836315  13661150558
（三）项目对接及推介联系人：
史  军 010－66557673  13811814932
邱景智 010－66557690  13811085894
（四）宣传联系人：史京玺 010－66557660  13901398799
李仁鹏 010－66557695  18618354110
（五）赞助联系人：王  平 010－66557679  13901065939
孙  宇 010－66557682  13801000252
（六）收费及发票联系人：
尤  坤 010－66557668  13901266048
夏晓波 010－66557697  13426288355

附件: 1.2017中国探矿者年会报名回执表
2.2017中国探矿者年会展览展示回执表
3.2017中国探矿者年会项目对接与推介登记表

中国矿业联合会
2017年3月28日

中国矿业联合会办公室               2017年3月28日印制
附件1
2017中国探矿者年会报名回执表

	单位名称

	联系人

	通讯地址

	邮  编

	电    话

	传  真

	手    机

	E-mail

	参会人员名单

	姓　名
	性别
	职务/职称
	移动电话
	E-mail
	备  注

	开具发票信息：
	开增值税专用发票请提供单位信息。

	开具发票要求：

	备注: 5月31日后缴费的，统一为3000元
	年  月  日

参会电话（传真）：010-66557682
邮箱 ：sy@chinamining.org.cn
请您务必于6月9日前将报名表发至上述邮箱。

附件2
2017中国探矿者年会展览展示回执表

单位名称：
单位地址：

会议赞助认领
	项目
	选择
	备注

	自愿认领
	项
	欢迎晚宴、茶歇、自助餐、会议资料袋、代表证、笔记本、矿泉水等。

展位申请
	项目
	收费标准
	选择
	要求和说明

	室内标准展位
	12000 元/个
	个
	会员企业享受八折优惠,按9600元/个收费。

参会代表及展台工作人员名单

	姓名
	性别
	固定电话/传真
	手机
	邮箱
	备注

	参会
代表

	1 人
（免费）

	展台
人员

	2人

联系人及联系方式：
王平（中国矿联秘书局）：负责欢迎晚宴、茶歇、自助餐、资料袋、代表证、笔记本、矿泉水等认领赞助。）
010-66557679  13901065939  wp@chinamining.org.cn
孙  宇（中国矿联负责相关行业协会和地方矿业协会及矿山企业的展览展示）
010-66557682  13801000252  sy@chinamining.org.cn
霍  鹏（中国矿联地勘分会负责全国各类矿产勘查单位、矿产勘查开发技术服务机构、成果项目及岩心展览展示）
010-53296531  17801089021  496004732@qq.com
王  宾（中国矿联装备分会负责地质与矿山设备及装备制造企业“新技术、新方法、新装备”展览展示）
010-64836233  13126631563  466673337@qq.com
于政斌（中国矿联民营分会负责矿业权交易、投融资机构，律师事务所、会计师事务所等相关矿业单位）
13511074999  andy.yu@china-mining.org

附件3
2017中国探矿者年会项目对接与推介登记表
	企业名称

	对接需求
	投资（   ）
	融资
（   ）

	企业性质
	1.民营企业（含国有参股）  2.国有企业（含国有控股）  3.三资企业   4.其他

	项目所在
国家

	项目所处地区

	项目名称

	证照编号

	项目基本
情况
	矿种:      矿石储量：      金属储量：
矿权最初取得时间：       矿山开采年限：
阶段：1.预查　2.普查  3.详勘（详查、勘探）
4.矿产勘查　5.矿山建设  6.矿山生产  7.其他

	企业联系人

	所在
部门

	手   机

	电话/
传真

	电子邮箱

	QQ号码

	邮政地址

	邮编

	推介方式
选定
	1.会上路演（5-15分钟）　2.自由式洽谈

联系电话（传真）：010-66557672
邮箱 ：jwtz@chinamining.org.cn
请您务必于5月31日前将登记表发至上述邮箱。

8